Proc. Leg. nº 3006/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1164/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a creche do
Parque Portugal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura tem ciência dos problemas no prédio

onde funciona a Creche do Parque Portugal, como infiltrações, telhado quebrado em

diversos pontos e pisos soltos?

2. Se sim, está na programação da Prefeitura a

manutenção da Creche do Parque Portugal? Se sim, para quando? Se não, favor

colocar no cronograma da Secretaria e enviar a este vereador.

3. A prefeitura está ciente da falta de materiais

descartáveis, como papel toalha e de limpeza? Se sim, como pretende solucionar?

4.  Como é realizado o fornecimento de materiais

descartáveis e produtos de limpeza para a creche? Qual a periodicidade de entrega

e quais são os materiais fornecidos?

5. Quanto a referida creche recebeu de conta escola

neste ano até o presente momento? Especificar data e valor recebido.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e

funcionários da unidade e solicita essas informações, pois conforme fotos em anexo

a creche se encontra com pisos quebrados, telhados com infiltrações e também com

falta de suprimentos descartáveis.

Proc. Leg. nº 3006/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 30 de maio de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44V23KW1P0ZD8863
		2022-05-30T14:48:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T14:48:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura